
Medling och konflikthantering på Fryshuset

Fredsambassadörerna 



Medling och konfliktlösning finns i Fryshusets DNA. Genom att 
agera och konsekvent tro på – och välkomna – alla unga har vi 

över 40 års praktisk erfarenhet av medling och konflikthantering. 

Det här känner du kanske redan till. Det inte alla vet är att Fryshuset 
också erbjuder beprövade metoder och verksamheter för att skapa 
tryggare områden. En av verksamheterna är Fredsambassadörerna.  

Fredsambassadörerna vänder sig till unga i åldrarna 16–19 år. De 
utbildas i konflikt- och medlingsmetoden Dialogue for Peaceful 
Change (DPC) och kan med dessa kunskaper vara positiva före-
bilder för andra unga och agera konfliktförebyggande och medlande 

i sin vardag. Fredsambassadörerna träffar också representanter för 
polisen, socialtjänst och andra viktiga samhällsaktörer som är aktiva 
i området för att bygga förtroende, relationer och diskutera hur de 
skapar ett tryggt område.  

Genom Fredsambassadörerna skapar vi fler unga ledare som har en 
positiv inverkan på unga i sin omgivning och som stärker tryggheten. 
Relationerna mellan de unga och viktiga samhällsaktörer bidrar till 
en ökad tillit och insyn i varandras kunskap och utmaningar.  

Konceptet Fredsambassadörerna kan exempelvis användas i stads-
delar, bostadsområden eller skolor.  

”Genom Fredsambassadörerna skapar  
vi fler unga ledare som har en positiv 
inverkan på unga i sin omgivning och  

som stärker tryggheten.”



Om Dialogue for Peaceful Change 
Dialogue for Peaceful Change, förkortat DPC, är en internationellt 
erkänd metod i medling och konflikthantering som tagits fram på 
Corrymeela fredscenter på Nordirland. Metoden stödjer individer, 
team och organisationer att effektivt hantera konflikter. DPC erbjuder 
praktiska verktyg för att bättre förstå och analysera konflikter, kom-
binerat med praktisk medling och övning av kommunikationsförmåga. 

Metoden finns över hela världen och i Sverige är det Fryshuset som 
har utbildningslicens för nya utbildare inom DPC. Vi tillhandahåller 
en mängd olika utbildningar eller skräddarsyr efter era behov över 
hela landet. 
 

Tidigare uppdrag 
Fredsambassadörerna har drivits mellan 2022 och 2024 i Järva, 
genom ett idéburet offentligt partnerskap med Järva stadsdel. 
Projektet var så framgångsrikt att det förlänges tre år i rad.  

De unga Fredsambassadörerna från Järva som gått programmet 
och DPC-utbildningen avslutade varje termin genom att hålla i en 
dialogworkshop på Järvaveckan om trygghet och inkludering. Under 
programmet arrangerade de även medborgardialoger tillsammans 
med Järva stadsdelsförvaltning på teman som var relevanta för 
unga och föräldrar i området. Fredsambassadörerna deltog också i 
stadsdelens antivåldsvecka som arrangeras årligen under hösten. 
 

”Metoden stödjer  
individer, team och organisationer att  

effektivt hantera konflikter.”



Om Idéburet offentligt partnerskap 
Idéburet offentligt partnerskap, förkortat IOP, är ett samarbete  
mellan idéburna organisationer – som till exempel Fryshuset – och 
den offentliga sektorn. Då idéburna organisationer ofta har viktig 
kunskap för att hantera samhällsutmaningar kan denna kunskap 
komma samhället till gagn genom att offentlig verksamhet  
samarbetar med den idéburna sektorn på olika sätt. Gemensamt för 
idéburna offentliga partnerskap är att de på olika sätt används för 
att gemensamt lösa samhällsproblem, där båda parter bidrar med 
kunskap och erfarenhet. Begreppet lanserades 2010 och idag finns 
många olika varianter av IOP. Fryshusets Fredsambassadörerna är 
ett sådant. 
 
Uppstart och kontakt 
För att utforma och starta upp ett Fredsambassadörerna-projekt, 
kontakta oss: dpc@fryshuset.se
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